Rua Além Paraíba, nº 891, bairro Bonfim, BH/MG
                                                                                 Tel:  (31) 2520-6034

Rua Além Paraíba, 891 - Bonfim - Belo Horizonte / MG

CEP 31.210-120 | (31) 2025.6034| www.sindepmg.com.br

Oficio n°168/SINDEP-MG/2019

Belo Horizonte, 31 de maio de 2019.

Sr. Presidente,

                Em decorrência dos mecanismos estatutários que regem esta

entidade de segundo grau superior, representativa do trabalhador Policial

Civil da região sudeste, bem como os dispositivos constantes na CLT,

assim como, os registros existentes na Secretaria de Relações do

Trabalho e considerando o firmamento de decisões judiciais referente a

lides nos estados do Rio de Janeiro, Espírito Santo e Minas Gerais, que

conferem representatividade da categoria Policial Civil ao SINDPOL/RJ e

SINDPOL/ES, e da categoria Investigador de Polícia ao SINDPOL/MG,

SOLICITAMOS em caráter extraordinário, tendo em vista que não mais

representam qualquer categoria Policial Civil, a EXCLUSÃO DO

SINPOL/RJ, SINPOL/ES e SINDETIPOL/MG DO QUADRO DE

ENTIDADES FILIADAS À FEIPOL/SUDESTE.

               Atenciosamente,

BERTONE TRISTÃO

Presidente do SINDEP/MG

À Sra.

INVESTIGADOR DE POLÍCIA

APARECIDO LIMA DE CARVALHO

DD. PRESIDENTE DA FEIPOL / SUDESTE

SANTOS / SP

MPS